
GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Habilidades Informáticas

A1-1; A1-2 M.C.A. Germán Bueno Villareal
A1-3 M.S.C. Juan Marcos Rivera Barajas

Matemáticas Básicas
A1-1; A1-2; M.C.A. Zitlali Graciela García Rivera

A1-3
Cultura Financiera

A1-1; A1-2; M.C.A. Fabiola Zavala Olvera
A1-3

Comunicación en las Organizaciones
A1-1; A1-2 M.C.A. Jazmín Peña González

A1-3 M.C.A. Maricruz González Hernández
Fundamentos de Administración

A1-1 M.A. Sara Lidia Gutiérrez Villareal
A1-2; A1-3 L.A. Kenia Lizeth Montoya Mendoza

Aspectos Jurídicos en las Organizaciones
A1-1; A1-2; M.C.A. Karen Corazón López Macías

A1-3
Entorno Económico

A1-1; A1-3 Dr. Edgar Dagoberto Aldana Ochoa
A1-2 Lic. Hernán Leo Rodríguez González

Diseño Organizacional
A3-1; A3-2 M.C.A. Astrid Guadalupe Castañeda 

González
Costo Para la Toma de Decisiones

A3-1; A3-2 M.F. Irma Leticia Contreras Montes
Gestión Fiscal en las Organizaciones

A3-1; A3-2 Dra. Isabel Carrillo Diosdado
Estadística Básica

A3-1; A3-2 M.A.P. Paulo Alejandro González Foster
Investigación de Mercados

A3-1 Dr. Arnulfo García Muñoz
A3-2 Dr. Edgar Iván Mariscal Haro

Gestión de Recursos Humanos
A3-1; A3-2 Dra. Mirta Citlali Paez Gutiérrez

Seguridad e Higiene
A3-1; A3-2 Dra. Iliana Josefina Velasco Aragón

Compras y Abastecimientos
A5-1; A5-2; M.C.A. Ana Bertha Márquez Duarte

A5-3
Emprendedores

A5-1 Dra. Aline del Sol Muñoz Trejo 07/02/25 7:00 a 9:00

07/02/25 11:00 a 13:00

07/02/25 7:00 a 9:00

07/02/25 9:00 a 11:00

07/02/25 11:00 a 13:00

07/02/25

07/02/25

07/02/25

07/02/25

CALENDARIO DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN
TURNO MATUTINO

9:00 a 11:00

07/02/25

07/02/25

07/02/25

07/02/25

07/02/25

7:00 a 9:00

11:00 a 13:00

9:00 a 11:00

7:00 a 9:00

07/02/25

07/02/25 9:00 a 11:00

11:00 a 13:00

7:00 a 9:00

9:00 a 11:00

11:00 a 13:00

7:00 a 9:00



A5-2; A5-3 M.B.A. Sergio López Acosta
Control y Evaluación Presupuestal

A5-1; A5-2; Dr. Edgar Dagoberto Aldana Ochoa
A5-3

Investigación de Operaciones
A5-1; A5-2; M.B.A. Francisco Javier Ocegueda López

A5-3
Contexto Socioeconómico y Político de 

A5-1; A5-2; Lic. Héctor López Santiago
A5-3

Gestión de la Capacitación y Evaluación 
del Desempeño

A5-1; A5-2; Dra. Beatriz Rojas García
A5-3

Comportamiento Organizacional
A5-1; A5-2; M.A. Adrián Navarrete Méndez

A5-3
Habilidades Directivas

A7-1; A7-2 M.C.A. Astrid Guadalupe Castañeda 
A7-3 Dra. Mirta Citlali Paez Gutiérrez

Financiamiento MiPyMES
A7-1; A7-2; Lic. José Efraín Parra González

A7-3
Estrategia Producto Precio

A7-1; A7-2; M.F. Pavel Armando Zambrano Ramírez
A7-3

Emprendedores
A7-1 Dra. Aline del Sol Muñoz Trejo

A7-2; A7-3 M.B.A. Sergio López Acosta
Planeación Financiera

A7-1; A7-3 Dra. Laura Talina Rivera Rivas
A7-2 Dr. Edgar Alberto Rivera Rivas

Administración Pública
A7-1; A7-2; M.C.A. Germán Bueno Villareal

A7-3
11:00 a 13:00

07/02/25 7:00 a 9:00

07/02/25 9:00 a 11:00

07/02/25

07/02/25 11:00 a 13:00

07/02/25 7:00 a 9:00

07/02/25 9:00 a 11:00

07/02/25 9:00 a 11:00

07/02/25 11:00 a 13:00

07/02/25 11:00 a 13:00

07/02/25 7:00 a 9:00

07/02/25 7:00 a 9:00

07/02/25 9:00 a 11:00



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Habilidades Informáticas

A1-4 Mtra. Mónica del Rocío Maldonado Bernal
A1-5 M.C.A. Tomás González Quiñonez

Matemáticas Básicas
A1-4; A1-5 M.C.A. Adriana Altamirano Torres

Cultura Financiera
A1-4; A1-5 M.C.A. Brenda Figueroa Verde

Comunicación en las Organizaciones
A1-4 Mtra. Noemí del Rocío Castañeda Cabello
A1-5 M.C.A. Héctor Navarrete Andrade

Fundamentos de Administración
A1-4; A1-5 M.C.A. Cervando Felipe Córdova Rodríguez

Aspectos Jurídicos en las Organizaciones
A1-4 M.C.A. Ana María Salcedo Montoya
A1-5 Lic. Arturo Gómez Valencia

Entorno Económico
A1-4; A1-5 L.A. José Manuel Rodríguez Martínez

Teoría Organizacional
A2-1 M.C.A. Tania Maricela Aguilar Haro

Proceso Administrativo
A2-1 M.C.A. Cervando Felipe Córdova Rodríguez

Contabilidad
A2-1 M.C.A. Sirigui Garibeth Félix Pérez

Matemáticas Financieras
A2-1 Ing. Diana Isabel Maldonado Parra

Fundamentos de Mercadotecnia
A2-1 Dra. Aldara María Díaz Ponce Madrid

Derecho Laboral
A2-1 Lic. Christian Alexis Hernández Salcido

Economía Empresarial
A2-1 Dr. Mario Aguirre Aguirre

Diseño Organizacional
A3-3 M.C.A. Tania Maricela Aguilar Haro
A3-4 M.C.A. Félix Fernando Bernal Rodríguez

Costos Para la Toma de Decisiones
A3-3; A3-4 L.C. Víctor Raúl Elenes Hernández

Gestión Fiscal en las Organizaciones
A3-3; A3-4 M.I. Sigifredo González Machuca

Estadística Básica
A3-3; A3-4 Ing. Saúl Eduardo Hernández Ayón

Investigación de Mercados

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 19:00 a 21:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN
TURNO VESPERTINO

07/02/25 17:00 a 19:00



A3-3; A3-4 Dr. Edgar Iván Mariscal Haro
Gestión de Recursos Humanos

A3-3; A3-4 L.A. Luis Ricardo Rodríguez Rivas
Seguridad e Higiene

A3-3; A3-4 M.M. Carlos Alberto Polanco Gómez
Diagnóstico Organizacional

A4-1 M.C.A. Imelda Ayala Ramírez
MiPyMES

A4-1 Dr. Bulmaro Leonardo Miralrío Hernández
Fundamentos de Gerencia Financiera

A4-1 M.C.A. Brenda Figueroa Verde
Estadística Aplicada

A4-1 Lic. Mario Aguirre Aguirre
Metodología de la Investigación

A4-1 Dra. María del Carmen Llanos Ramírez
Estrategia Producto-Precio

A4-1 M.C. Gabriela Pérez Valle
Procesos de Innovación en la Gestión de 
Recursos Humanos

A4-1 L.A. Luis Ricardo Rodríguez Rivas
Compras y Abastecimientos

A5-4 M.A.P. Evelyn Adriana Peña Rangel
Emprendedores

A5-4 Dra. Griselda Carmona Peña
Control y Evaluación Presupuestal

A5-4 M.D.F. Carlos Felipe Castro Castañeda
Investigación de Operaciones

A5-4 Ing. Diana Isabel Maldonado Parra
Contexto Socioeconómico y Político de México

A5-4 L.A. Carlos Candelario Rubio Narváez
Gestión de la Capacitación y Evaluación del 
Desempeño

A5-4 L.A. Gilberto Hernández Gutiérrez
Comportamiento Organizacional

A5-4 M.C.A. Sinahí Gabriela Gómez Campos
Habilidades Directivas

A7-4 M.P.C. Cesar Eduardo Ocegueda López
Financiamiento MiPYMES

A7-4 Dr. Bulmaro Leonardo Miralrío Hernández
Estrategia Producto-Precio

A7-4 L.A. Kenia Lizeth Montoya Mendoza
Emprendedores

A7-4 M.A.P. Evelyn Adriana Peña Rangel
Planeación Financiera

A7-4 M.F. César Rafael Gómez Martínez
Administración Pública

A7-4 L.A. Gilberto Hernández Gutiérrez

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 17:00 a 19:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 19:00 a 21:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 15:00 a 17:00

07/02/25 17:00 a 19:00



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Habilidades Informáticas

C1-1; C1-2; M.S.C. Juan Marcos Rivera Barajas
C1-3

Matemáticas Básicas
C1-1 L.S.C. José Alfonso Orozco Barajas

C1-2; C1-3 Dra. Miriam Angélica Catalina Salcedo Montoya
Entorno Económico

C1-1; C1-2 L.C. Verónica Arce Sánchez
C1-3 L.A. José Manuel Rodríguez Martínez

Comunicación en las Organizaciones
C1-1; C1-2; M.C.A. Maricruz González Hernández

C1-3
Fundamentos de Administración

C1-1; C1-2 Dra. Iliana Josefina Velasco Aragón
C1-3 Dra. María Romelia Bogarín Correa

Normas de Información Financiera
C1-1; C1-2; M.I. Sigifredo González Machuca

C1-3
Reclutamiento y Selección de Personal

C3-1; C3-2; M.A. Sara Lidia Gutiérrez Villareal
C3-3

Matemáticas Financieras
C3-1; C3-2; M.F. Mónica Guzmán Pérez

C3-3
Estadística Aplicada

C3-1; C3-2; M.A.P. Paulo Alejandro González Foster
C3-3

Derecho del Trabajo
C3-1; C3-2; Lic. José Luis Brahms Gómez

C3-3
Impuestos Indirectos

C3-1; C3-3 L.C. Daniel Carrillo Herrera
C3-2 M.I. Gabriel Carrillo Herrera

Registro Contable Básico de Operaciones
C3-1 M.F. Irma Leticia Contreras Montes

C3-2; C3-3 Dra. Heriberta Ulloa Arteaga
Contexto Socioeconómico y Político de las 
Organizaciones

C3-1; C3-2; P.A.D. Maruza Dafne Sánchez Tapia
C3-3

Emprendedores

10/02/25 7:00 a 9:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADA
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTADURÍA
TURNO MATUTINO

10/02/25 7:00 a 9:00

10/02/25 9:00 a 11:00

10/02/25 9:00 a 11:00

10/02/25 11:00 a 13:00

11:00 a 13:00

10/02/25

10/02/25

10/02/25

10/02/25

10/02/25

10/02/25

10/02/25

10/02/25

10/02/25 9:00 a 11:00

7:00 a 9:00

9:00 a 11:00

11:00 a 13:00

7:00 a 9:00

9:00 a 11:00

11:00 a 13:00

7:00 a 9:00



C5-1; C5-2; M.F. Mónica Cristina Espinoza Juárez
C5-3

Pronóstico de Negocios
C5-1 Dr. Tatewari López Chacón

C5-2; C5-3 M.C.A. María José López Murillo
Fundamentos de Auditoría

C5-1; C5-2; Dra. Ileana Margarita Simancas Altieri
C5-3

Costos Predeterminados y Conjuntos
C5-1; C5-2; M.A.E. Juan Antonio Nievas López

C5-3
ISR Personas Morales

C5-1; C5-2; M.F. Hector Vicente Cisneros Chávez
C5-3

Contabilidad de Activo y Pasivo
C5-1; C5-2; M.I. Héctor Manuel Martínez Ruíz

C5-3
Diagnóstico y Estrategias Financieras

C5-1; C5-2; M.F. César Rafael Gómez Martínez
C5-3

Administración Estratégica Financiera
C7-1; C7-2; M.F. Idi Amín Germán Silva Jug

C7-3
Ética y Responsabilidad Social

C7-1; C7-2; M.I. Juan Francisco Gómez Cárdenas
C7-3

Prácticas de Auditoría
C7-1; C7-2 Dra. Rocío Mabeline Valle Escobedo

C7-3 Dra. Ileana Margarita Simancas Altieri
Taller de Práctica Fiscal de Personas Morales

C7-1 L.C. Daniel Carrillo Herrera
C7-2 M.I. Gabriel Carrillo Herrera
C7-3 M.F. Hector Vicente Cisneros Chávez

Contabilidad Gubernamental
C7-1 L.C. Sandra Livier González Ochoa

C7-2; C7-3 L.C. Natividad Gamboa Álvarez
Contabilidad Hotelera

C7-1; C7-2; L.C. Verónica Arce Sánchez
C7-3

10/02/25 11:00 a 13:00

10/02/25 9:00 a 11:00

10/02/25 11:00 a 13:00

10/02/25 7:00 a 9:00

10/02/25 9:00 a 11:00

10/02/25 9:00 a 11:00

10/02/25 7:00 a 9:00

10/02/25 7:00 a 9:00

10/02/25 9:00 a 11:00

10/02/25 11:00 a 13:00

10/02/25 7:00 a 9:00

10/02/25 9:00 a 11:00

11:00 a 13:0010/02/25



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Habilidades Informáticas

C1-4; C1-5 Dr. Gilberto Mejía Salazar
Matemáticas Básicas

C1-4; C1-5 M.C.A. Genaro Flores Camarena
Entorno Económico

C1-4; C1-5 Lic. Evaristo Cobos Mejía
Comunicación en las Organizaciones

C1-4; C1-5 Lic. Elmy Sirenne Zavala Valladares
Fundamentos de Administración

C1-4; C1-5 M.C.A. Imelda Ayala Ramírez
Normas de Información Financiera

C1-4; C1-5 Dra. Adry Asunción Rodríguez Jiménez
Proceso Administrativo

C2-1 M.C.A. Imelda Ayala Ramírez
Estadística Básica

C2-1 Dr. Gilberto Mejía Salazar
Cultura Financiera

C2-1 L.C. Víctor Raúl Elenes Hernández
Aspectos Jurídicos en las Organizaciones

C2-1 Lic. Arturo Gómez Valencia
Código Fiscal de la Federación

C2-1 M.I. Héctor David Valle Escobedo
Contabilidad Básica

C2-1 M.C.A. Sirigui Garibeth Félix Pérez
Microeconomía

C2-1 Lic. Evaristo Cobos Mejía
Reclutamiento y Selección de Personal

C3-4; C3-5 L.A. Belén Ramírez de la Torre
Matemáticas Financieras

C3-4; C3-5 Ing. Diana Isabel Maldonado Parra
Estadística Aplicada

C3-4; C3-5 M.M. Carlos Alberto Polanco Gómez
Derecho del Trabajo

C3-4; C3-5 Lic. Christian Alexis Hernández Salcido
Impuestos Indirectos

C3-4; C3-5 M.D.F. Carlos Felipe Castro Castañeda
Registro Contable Básico de Operaciones

C3-4 Dr. Ignacio Maldonado Bernal
C3-5 Dra. Heriberta Ulloa Arteaga

Contexto Socioeconómico y Político de las 
Organizaciones

C3-4; C3-5 L.A. Carlos Candelario Rubio Narváez

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 19:00 a 21:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADA
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTADURÍA
TURNO VESPERTINO

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 17:00 a 19:00



Habilidades Directivas
C4-1 M.P.C. César Eduardo Ocegueda López

Metodología de la Investigación Aplicada
C4-1 Dra. María del Carmen Llanos Ramírez

Software Avanzado
C4-1 Mtra. Mónica del Rocío Maldonado Bernal

Derecho Mercantil
C4-1 Lic. Christian Alexis Hernández Salcido

Aportaciones de Seguridad Social e 
Impuestos Estatales

C4-1 C.P. Leopoldo Daniel Botello Esparza
Sistemas de Contabilidad

C4-1 L.C. Víctor Raúl Elenes Hernández
Costos Básicos

C4-1 Dr. Tatewari López Chacón
Emprendedores

C5-4; C5-5 Dr. Jorge Luis Hernández Ulloa
Pronóstico de Negocios

C5-4 Dr. Tatewari López Chacón
C5-5 L.C. Luz María Rodríguez León

Fundamentos de Auditoría
C5-4; C5-5 Dra. María Asunción Gutiérrez Rodríguez

Costos Predeterminados y Conjuntos
C5-4; C5-5 M.I. Luis Carlos Quirarte Covarrubias

ISR Personas Morales
C5-4; C5-5 L.C. Daniel Carrillo Herrera

Contabilidad de Activo y Pasivo
C5-4; C5-5 M.I. Iris Chantal Barbosa Gutiérrez

Diagnóstico y Estrategias Financieras
C5-4; C5-5 M.D.F. Carlos Felipe Castro Castañeda

Administración Estratégica Financiera
C7-4 M.F. Juan Carlos Mariscal Haro

Ética y Responsabilidad Social
C7-4 M.E.S. José Francisco Haro Beas

Prácticas de Auditoría
C7-4 Dra. María Asunción Gutiérrez Rodríguez

Taller de Práctica Fiscal de Personas Morales
C7-4 M.I. Luis Carlos Quirarte Covarrubias

Contabilidad Gubernamental
C7-4 Dra. Adry Asunción Rodríguez Jiménez

Contabilidad Hotelera
C7-4 M.I. Juan Alberto Cuevas Mercado

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 17:00 a 19:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 19:00 a 21:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 15:00 a 17:00

10/02/25 17:00 a 19:00



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Fundamentos de Mercadotecnia

M1-1 M.C.A. Yuli María Lozano Gárate
Aspectos Jurídicos en las Organizaciones

M1-1 Dra. Isabel Carrillo Diosdado
Fundamentos de Administración

M1-1 Lic. Ana Claudia Espinoza González
Habilidades Informáticas

M1-1 L.S.C. José Alfonso Orozco Barajas
Matemáticas Básicas

M1-1 Dr. Julio César Cuauhtémoc Carrillo Beltrán
Comunicación en las Organizaciones

M1-1 M.C.A. Jazmín Peña González
Entorno Económico

M1-1 Lic. Hernán Leo Rodríguez González
Estrategia Producto Precio

M3-1 Lic. Ana Claudia Espinoza González
Administración de la Fuerza de Ventas

M3-1 M.C.A. Raquel Castañeda Ibarra
Administración Estratégica

M3-1 Dra. Mirta Citlali Páez Gutiérrez
Estadística Aplicada

M3-1 L.C. Juan Carlos Uribe Gil
Cultura Financiera

M3-1 Mtra. Noemí del Rocío Castañeda Cabello
Imagen Corporativa

M3-1 Dra. Aline del Sol Muñoz Trejo
Metodología de la Investigación

M3-1 Dra. Ana Teresa Sifuentes Ocegueda
Análisis Financiero Aplicado a la Mercadotecnia

M5-1 Dra. Miriam Angélica Catalina Salcedo Montoya
Imagen Corporativa

M5-1 M.C.A. Raquel Castañeda Ibarra
Investigación de Operaciones

M5-1 M.B.A. Francisco Javier Ocegueda López
Comunicación Integral de la Mercadotecnia

M5-1 Dra. Aline del Sol Muñoz Trejo
Relaciones Públicas

M5-1 M.C.A. Yuli María Lozano Gárate
Comercialización

M5-1 L.M. Ana Alessandra Aguirre Bravo

11/02/25 7:00 a 9:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE MERCADOTECNIA 
TURNO MATUTINO

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00



Microeconomía
M5-1 Lic. Hernán Leo Rodríguez González

Mercadotecnia Social
M7-1 Dra. Marina Suárez Flores

Mercadotecnia Política
M7-1 M.C.A. Jorge Alberto González Hernández

Mercadotecnia Turística
M7-1 Dr. Arnulfo García Muñoz

Emprendedores
M7-1 M.B.A. Sergio López Acosta

Desarrollo Sustentable
M7-1 Dr. Francisco Javier Hernández Ayón

Responsabilidad Social
M7-1 M.D.R.H. Ana Carolina Arvizu Narváez

Propiedad Intelectual
M7-1 Lic. Sixto García Bueno

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11:00 a 13:0011/02/25

11/02/25 9:00 a 11:00



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Fundamentos de Mercadotecnia

M1-2 M.C.A. Aldara María Díaz Ponce Madrid
Aspectos Jurídicos en las Organizaciones

M1-2 Lic. Arturo Gómez Valencia
Fundamentos de Administración

M1-2 M.C.A. Sinahí Gabriela Gómez Campos
Habilidades Informáticas

M1-2 M.C.A. Ernesto Villanueva Trejo
Matemáticas Básicas

M1-2 M.C.A. Genaro Flores Camarena
Comunicación en las Organizaciones

M1-2 Lic. Elmy Sirenne Zavala Valladares
Entorno Económico

M1-2 L.A. José Manuel Rodríguez Martínez
Estrategia Producto Precio

M3-2 M.C. Gabriela Pérez Valle
Administración de la Fuerza de Ventas

M3-2 Dra. Aline del Sol Muñoz Trejo
Administración Estratégica

M3-2 Lic. Elmy Sirenne Zavala Valladares
Estadística Aplicada

M3-2 Lic. Mario Aguirre Aguirre
Cultura Financiera

M3-2 M.C.A. Héctor Navarrete Andrade
Imagen Corporativa

M3-2 L.C.M. Oscar Javier Hinojosa Hernández
Metodología de la Investigación

M3-2 Dr. Gilberto Mejía Salazar
Análisis Financiero Aplicado a la Mercadotecnia

M5-2 M.F. Verónica Melisa Contreras Rodríguez
Imagen Corporativa

M5-2 L.C.M. Oscar Javier Hinojosa Hernández
Investigación de Operaciones

M5-2 M.C.A. Rebeca Lugo González
Comunicación Integral de la Mercadotecnia

M5-2 Mtra. Paloma Álvarez Bravo
Relaciones Públicas

M5-2 L.M. Roberto Chiquet Jiménez
Comercialización

M5-2 M.C.A. Yuli María Lozano Gárate
11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE MERCADOTECNIA 
TURNO VESPERTINO



Microeconomía
M5-2 L.A. José Manuel Rodríguez Martínez

Mercadotecnia Social
M7-2 Dra. Marina Suárez Flores

Mercadotecnia Política
M7-2 M.C.A. Jorge Alberto González Hernández

Mercadotecnia Turística
M7-2 Dr. Arnulfo García Muñoz

Emprendedores
M7-2 M.A.P. Evelyn Adriana Peña Rangel

Desarrollo Sustentable
M7-2 Ing. Saúl Eduardo Hernández Ayón

Responsabilidad Social
M7-2 M.C.A. Aldara María Díaz Ponce Madrid

Propiedad Intelectual
M7-2 Lic. Sixto García Bueno

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Tecnologías de la Información y Gestión de la 
Información

NI1-1; NI1-2 Mtra. Mónica del Rocío Maldonado Bernal
Lenguaje y Pensamiento Matemático

NI1-1; NI1-2 L.S.C. José Alfonso Orozco Barajas
Desarrollo de Habilidades del Pensamiento

NI1-1 L.C.E. Gloria Ivón Montelongo Briones
NI1-2 M.T.F.S. Michelle Jareni Muñoz Camacho

Comunicación en los Procesos Organizacionales
NI1-1 M.C.A. Jazmín Peña González
NI1-2 M.C.A. Raquel Castañeda Ibarra

Fundamentos de Administración
NI1-1; NI1-2 Lic. Ana Claudia Espinoza González

Contabilidad Administrativa
NI1-1; NI1-2 L.C. Sandra Livier González Ochoa

Lengua Extranjera Nivel Básico
NI1-1; NI1-2 Dr. Julio Cesar Cuauhtémoc Carrillo Beltrán

Negocios Internacionales
NI3-1 M.D.R.H. Ana Carolina Arvizu Narváez

Estadística Aplicada
NI3-1 L.C. Juan Carlos Uribe Gil

Matemáticas Financieras
NI3-1 Dra. Miriam Angélica Catalina Salcedo Montoya

Entorno Legal de los Negocios
NI3-1 Lic. José Luis Brahms Gómez

Microeconomía
NI3-1 Lic. Hernán Leo Rodríguez González

Empresas Internacionales y su Proceso 
NI3-1 M.F. Abner Adrián Mercado García

Lengua Extranjera Nivel Avanzado
NI3-1 Dr. Julio Cesar Cuauhtémoc Carrillo Beltrán

Mercadotecnia Internacional
NI5-1 Lic. Ana Claudia Espinoza González

Análisis Cuantitativo Avanzado
NI5-1 M.B.A. Francisco Javier Ocegueda López

Metodología de la Investigación
NI5-1 Dra. Ana Teresa Sifuentes Ocegueda

Legislación Aduanera
NI5-1 Lic. Ernesto Lecuanda Torres

Negociación Internacional
NI5-1 M.D.R.H. Ana Carolina Arvizu Narváez

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE NEGOCIOS INTERNACIONALES
TURNO MATUTINO



Comercio Internacional
NI5-1 L.M. Anna Alessandra Aguirre Bravo

Finanzas Internacionales
NI5-1 M.F. Juan Carlos Mariscal Haro

Simulador de Negocios
NI7-1 M.C.A. Brenda Figueroa Verde

Emprendedores
NI7-1 Dr. Sergio López Acosta

Habilidades Directivas
NI7-1 Dra. Beatriz Rojas García

Franquicias Internacionales
NI7-1 Mtro. Héctor Manuel Guzmán Esquivel

Inglés Para Negocios
NI7-1 Lic. Jorge Andrés Casillas

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00



 

GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Tecnologías de la Comunicación y Gestión de la 
Información

NI1-3; NI1-4 M.C.A. Ernesto Villanueva Trejo
Lenguaje y Pensamiento Matemático

NI1-3; NI1-4 Dr. Edgar Eloy Partida Agüero
Desarrollo de Habilidades del Pensamiento

NI1-3; NI1-4 Lic. Sally Melissa Hernández Ulloa
Comunicación en los Procesos Organizacionales

NI1-3; NI1-4 Lic. Nubia Berenice Montoya Mendoza 
Fundamentos de Administración

NI1-3; NI1-4 L.A. Juan Rafael Díaz Ponce Madrid
Contabilidad Administrativa

NI1-3; NI1-4 Dr. Ignacio Maldonado Bernal
Lengua Extranjera Nivel Básico

NI1-3; NI1-4 Lic. Jorge Andrés Casillas
Negocios Internacionales

NI3-2; NI3-3 M.C.A. Jesús Alejandro Mora Delgadillo
Estadística Aplicada

NI3-2; NI3-3 Dr. Ricardo Gómez Álvarez
Matemáticas Financieras

NI3-2; NI3-3 Dr. Juan Pedro Salcedo Montoya
Entorno Legal de los Negocios

NI3-2; NI3-3 Lic. Edwin Andreé Hernández Salcido
Microeconomía

NI3-2 Lic. Mario Aguirre Aguirre
NI3-3 Lic. Hernán Leo Rodríguez González

Empresas Internacionales y su Proceso Contable
NI3-2; NI3-3 M.F. Abner Adrián Mercado García

Lengua Extranjera Nivel Avanzado
NI3-2 Lic. Ernesto Lecuanda Torres
NI3-3 Lic. Jorge Andrés Casillas

Mercadotecnia Internacional
NI5-2 Mtro. Héctor Manuel Guzmán Esquivel

Análisis Cuantitativo Avanzado
NI5-2 Lic. Mario Aguirre Aguirre

Metodología de la Investigación
NI5-2 Dr. Gilberto Mejía Salazar

Legislación Aduanera
NI5-2 M.I. Héctor David Valle Escobedo

Negociación Internacional
NI5-2 M.C.A. Jesús Alejandro Mora Delgadillo

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

17:00 a 19:0011/02/25

11/02/25 15:00 a 17:00

19:00 a 21:0011/02/25

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE NEGOCIOS INTERNACIONALES
TURNO VESPERTINO



Comercio Internacional
NI5-2 L.M. Anna Alessandra Aguirre Bravo

Finanzas Internacionales
NI5-2 M.F. Juan Carlos Mariscal Haro

Simulador de Negocios
NI7-2 M.C.A. Brenda Figueroa Verde

Emprendedores
NI7-2 Dra. Griselda Carmona Peña

Habilidades Directivas
NI7-2 M.E.S. José Francisco Haro Beas

Franquicias Internacionales
NI7-2 M.C.A. Jesús Alejandro Mora Delgadillo

Inglés Para Negocios
NI7-2 Lic. Jorge Andrés Casillas

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Planeación Gubernamental

AP5-1 Lic. Raúl Eduardo Hermosillo Vargas
Gobierno y Derechos Humanos en México

AP5-1 Lic. Edwin Andree Hernández Salcido
Política Social

AP5-1 M.F. Maycool Zepeda Mardueño
Administración Sustentable

AP5-1 Dr. Francisco Javier Hernández Ayón
Derecho Laboral

AP5-1 Dra. Isabel Carrillo Diosdado
Administración Pública Estatal

AP5-1 M.C.A. Germán Bueno Villareal
11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 9:00 a 11:00

11/02/25 11:00 a 13:00

11/02/25 7:00 a 9:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
TURNO MATUTINO



GRUPO UNIDAD DE APRENDIZAJE/DOCENTE FECHA HORARIO AULA
Sistemas de Control y Fiscalización

AP7-1 L.C. Luz María Rodríguez León
Comunicación Política

AP7-1 L.A. Juan Rafael Díaz Ponce Madrid
Gerencia Pública

AP7-1 Dr. Ricardo Gómez Álvarez
Sistemas de Información

AP7-1 Lic. Sally Melissa Hernández Ulloa
Gobiernos Comparados

AP7-1 M.C.A. Ana María Salcedo Montoya

11/02/25 15:00 a 17:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 17:00 a 19:00

11/02/25 19:00 a 21:00

11/02/25 15:00 a 17:00

PROGRAMA DE SEGUNDA RECUPERACIÓN ESCOLARIZADO
PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE 2024

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
TURNO VESPERTINO


